PAUSĀ, genus oliuæ, à pavendo, quod nonnisi pavendo, id est, tundendo oleum emittat: seu quod antè quàm molæ subiciatur, tundatur. Virg. 2. *Georg.* Et amara pausia bacca. Apud Col. *l. 12. cap. 43.* nisi corrupta sint exemplaria, legitur *pausca* per secundam vocalem in penultima syllaba, Varro *l. 1. c. 60.* Oleas orchites & pauscas aridas.

PAUSĪĀS, $\mu\upsilon\iota\alpha$. Nomen pictoris Sicyonij. Plin. *lib. 15.* Inter pictores (inquit) Pamphilus docuisse traditur *pausiam* Sicyonium, primum in hoc genere nobilem. Inter omnia huius opera præcipuè admirationi fuit tabula quædam, qua Glyceram municipem suam à se amatam, sedentem pinxit, & coronas ex floribus neccentem: quod opus ex argumento Stephanoplocon appellavit.

PAUSĪĀCŪS, a, um, adiect. Horat. 2. *Serm. Satyr. 7.*

Vel cum Pausiaca torpes insano tabella, hoc est, tabula à Pausia depicta.

PAUSILYPUM, $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$. Villa est Campaniæ, ab amenitate dicta, $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$ ξ $\mu\upsilon\iota\alpha$ ξ $\lambda\upsilon\mu\eta\sigma$, hoc est, à curæ mœtorisque cessatione. Plin. *l. 9. c. 53.*

PAUSILYPUM, villa est Campaniæ, haud procul Neapoli. Idem *lib. 3. c. 6.* Inter PAUSILYPUM & Neapolim Megaris.

PAUSILYPUS, $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$, poculum erat in conviviis tertium, Iovi servatori dicatum: ita dictum, quod curæ abigeret. Quin etiam Iovem ipsum Sophocles PAUSILYPUM cognominat.

PAUSO, Paula, vide PAUSA.

PAUSUS, Turneb. *l. 15. c. 21.* Pausus deus videtur fuisse, qui pausam afferret & quietem, quem bellis adversarium repugnantisque Bellonæ potestatis fuisse suspicatum ex Arnobio.

PAUSILLŪS, vide PAUCUS.

PĀX, pacis, status imperturbatus, tranquillitas, in quo animi inter se pacti concordant: opponitur enim discordiæ & bello. A pactione dicitur: quod nomen etiam pluraliter declinatum legitur. ξ $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$ $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$ GAL. *La paix.* ITAL. *Pace.* GERM. *Fried.* HISP. *La paz.* ANG. *Peace.* ξ Plaut. *in Persa.* Hostibus victis, civibus salvis, re placida, pacibus perfectis. Horat. *l. 2. Epist.* Hoc paces habuere bonæ, ventique secundi. Varro, animadvertendum primum quibus de causis, & quemadmodum constituerunt paces: secundum, qua fide & iustitia eas conluerunt. Est autem pax propriè publica tranquillitas, otium. Cic. *de senectute,* Quum sententia Senatus inclinaret ad pacem, & fœdus faciendum cum Pyrrho. *pax* (inquit Cic. 2. *Philip.*) est tranquilla libertas. ξ Aliquando etiam accipitur pro venia, Virg. 3. *Æneid.*

Sed votis precibusque iubent exposcere pacem.

ξ Nonnunquam etiam pro propitiatione. Nam pacem petebant, cum sibi placatos optabant deos. propitiósque. Virg. 4. *Æneid.*

Principio, delubra adunt, pacemque per aras

Exposcunt.

Cicero pro Rab. similiter dixit. Ab Iove Opt. Max. que, cæterisque diis pacem, veniamque peto precorque. *Pax*, à verbo pago, is: paco, ast pacio, is, unde pacifcor etiam, quod pangere, statuere, & formare est, unde Paginæ. An à Græco & Comico adverbio Pax, quo silentium turbatum significatur. Scaliger in *Ausonium*, pacem desum exorare. Liv. *l. 6. ab Urbe,* Ut Iovis supremi multis hostiis pacem expetam. Plaut. *in Amph. sc. 1. a. 5.* Pacem ab Æsculapio petas. Idem *Curc. sc. 2. a. 2.* Pax æterna eum excepit (de mortuo.) Senec. *cap. 19. de consol. ad Martiam.* A casibus nulli longa pax, vix induciæ. Senec. *c. 16. de consol. ad Martiam.* Item, Obsecro ut per pacem liceat te alloqui, ut ne vapulem. M. nunc induciæ parumper fiant, S. Non loquar nisi pace facta; quoniam plus valet. Plaut. *Amph.* Propretea pace advenio, & pacem ad vos adfero. (i. cum pace, & silentio.) Idem *prologo Amph.* Habui expurgationem, facta pax est. *Ibid. sc. 3. a. 3.* Item, Pacem facere. Liv. *lib. 6. d. 4.* Et pace infecta. *Ibidem.* Pace reconciliata, (i. tium viris consentientibus.) Sueton. *in Tib. cap. 4.* ξ Habet autem hoc nomen varios in oratione usus, dicimus enim, pace advenio, pacem affero, Conciliare pacem inter aliquos, Conficere pacem, Consulere paci, Cum pace aliquem dimittere, Cum pace aliquid agere. Cui contrarium est iracundè, vel cum ira agere. Confirmare pacem, Dare pacem, Eripere pacem, Esse in pace, pacem exploratam habere, Facere pacem, Servare pacem, Trahere pacem, Vti pace. Testimonia legenti veteres auctores nulli non sunt obvia. Pace tua, honestus est reprehendendi modus, prius captata venia, id est, tua venia, & te non irascente. Ter. *in Eunuch.* Quæso hercle ut liceat, pace quod fiat tua. Similiter, pace tua dixerim, pace omnium dixisse liceat. ξ Pax Hebræa, Synecdoche, est felicitas, salus, $\delta\lambda\omicron\upsilon\lambda\eta\gamma\iota\alpha$, conditio in qua bene est alicui, ut sit immunis à metu, mœtore & dolore, adeoque omnes res secundæ. ξ Pax etiam adverbium Comicum est, significat Tantummodo: vel silentium quoddam imperantis vim habet. Plaut. *Pf. c. 1. a. 5.* Dum enitor pax, iam pene inquinavi pallium temeto. Ter. *in Heaut.* Dum argentum capio, pax, nihil amplius.

PĀCIFĒR, pacem ferens: ut Laurus pacifera. ξ $\mu\epsilon\mu\upsilon\iota\alpha$ GAL. *Qui porte paix.* ITAL. *Ch' apporta pace.* GERM. *Das fride bringe.* HISP. *El que trabe paz.* ANG. *That maketh er bringeth peace.* ξ Plin. *l. 5. c. 37.* Laurus ipsa pacifera, ut quam præterea etiam inter amatos hostes quietis sit indicium. Virg. pacifera Mercurij, Valer. Flac. 4. *Argon.* ξ Cyllenius pacifer, Ovid. 4. *Metam.*